平成２６年度 役員会（第４回）議事要旨

日 時  平成２６年５月２１日（水）９時３０分 ～ ９時５８分

場 所  学長室

出席者  学長、長谷川理事、國分理事、増田理事、勝山理事

陪席者  菊井監事、團監事、藤井副学長、岸副学長、菅野副学長

Ⅰ 議  題

１ 国立大学法人東京学芸大学の理事及び東京学芸大学の副学長の職務分担等に関する取決

めの一部改正（案）について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

２ 国立大学法人東京学芸大学教員養成カリキュラム改革推進本部要項の一部改正（案）につ

いて

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

 ３ 国立大学法人東京学芸大学国際戦略推進本部要項の一部改正（案）について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

 ４ 国立大学法人東京学芸大学顧問規程（案）について

   学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、附則２の文言中「この規程施行後、

最初に選出される委員の任期は、」を「この規程施行後、最初に選出される顧問の任期は、」

に修正することとし、承認した。

 ５ 本学における教育研究経費等の見直しについて

   勝山理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、当該見直しのためのＷＧ設置

について承認した。

Ⅱ 報告事項

１ ＰＣＢ廃棄物処理経費の引当金に関する方針について

勝山理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ２ 平成 26年度受託事業の受入れについて

   長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ３ その他

○ 自転車とリアカーとの接触事故（事故報告）について

    総務課長から、配付資料に基づき報告があり、学生の自転車使用マナー向上の必要性に

ついて意見交換を行った。

以  上